АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«БАРГАЖАНАЙ АЙМАГ»
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

             ТОГТООЛ

от «17»  сентября 2020 года № 535

[image: Утвержденный]О внесении изменений в Муниципальную
программу «Профилактика преступлений
и иных правонарушений в Баргузинском
районе на 2019-2021 г.г.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
          1. Раздел 5 «Основные программные мероприятия» Муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Баргузинском районе на 2019-2021г.г.», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Баргузинский район» от 23.11.2018г. года № 702 (в редакции от 19.02.2019г. № 86, от 07.08.2019 № 431, от 17.03.2020г. № 145,от 18.05.2020г. № 232, от 26.08.2020г.№ 490 ), изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте МО «Баргузинский район"
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Баргузинский район»                                                                                    М.А. Мишурин

[bookmark: _GoBack]

 Приложение к постановлению
 Администрации МО «Баргузинский район»
                                                                                                                                                                                           от  «17» сентября  2020г. № 535

5. Основные программные мероприятия

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	исполнители
	Срок
реализа-
ции
	Ожидаемые
результаты
	Источник
финансирования
	Получатель бюдж. средств
	Финансовые затраты  (тыс. руб.)

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1. Профилактика беспризорности, безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних

	1.1.
	Изготовление  социальной рекламы по профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних, наркомании и алкоголизма, формированию семейных  ценностей
	Управление образования администрации МО «Баргузинский район», КДН и ЗП, ГБУЗ «Баргузинская ЦРБ», О МВД РФ по Баргузинскому району.
	2019-2021
	Повышение уровня информированности несовершеннолетних по вопросам профилактики правонарушений, наркомании, алкоголизма и др.
	Бюджет РБ
	Администрации МО «Баргузинский район»
	29,0
	-
	14,5
	14,5

	1.2
	Проведение спортивных  мероприятий с несовершеннолетними и команд субъектов профилактики, с привлечением  несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета и детей с девиантным поведением с целью повышения  чувства патриотизмы, повышение правового, культурного, спортивного и военно-патриотического воспитания.

	 Отдел физической культуры, спорту и молодежной политики Администрации МО «Баргузинский район», КДН и ЗП, МВД РФ «Баргузинский»
	2019-2021
	Недопущение совершения правонарушений и преступлений. Популяризация ЗОЖ
	Бюджет
МО
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации МО «Баргузинский
	296,0

-
	-

-
	148,0

-
	148,0

-

	1.3.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику детского травматизма на дорогах.
	Управление образования администрации МО «Баргузинский район», О МВД РФ по Баргузинскому району
	2019-2021
	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма, повышение правосознания несовершеннолетних участников дорожного движения, снижение количества ДТП с участием детей и подростков
	Бюджет
МО
	Управление Образования Администрации МО «Баргузинский район»
	55,0
	15
	20,0
	20,0

	1.4.
	Оказание социальной  помощи несовершеннолетним, вернувшимся из воспитательных колоний, гражданам, вернувшимся из мест лишения свободы  по получению документов, удостоверяющих личность, страховых медицинских полисов.
	 КДН и ЗП, ГБУЗ «Баргузинская ЦРБ» , О МВД РФ по Баргузинскому району, ТП УФМС,  ЗАГС
	2019-2021
	Своевременное документирование, адаптация и социализация  несовершеннолетних и граждан
	Бюджет
МО
	Администрации МО «Баргузинский район»
	10,0

-
	-

-
	5,0

-
	5,0

-

	1.5
	Проведение дней  правовых знаний, дней толерантности  и др.
Проведение информационных кампаний по профилактике терроризма, экстремизма, (подготовка, выпуск, распространение в образовательных учреждениях, местах молодежного досуга информационных материалов: плакатов, памяток, буклетов, листовок и др.)
	Управление образования администрации МО «Баргузинский район», КДН и ЗП, ГБУЗ «Баргузинская ЦРБ» , О МВД РФ по Баргузинскому району,
	2019-2021
	Правовое просвещение граждан,  формирование    идей ЗОЖ,   толерантности, профилактика экстремистских проявлений
	Бюджет МО
	Администрация МО «Баргузинский район»
	40,0
	10,0
	15,0
	15,0

	1.6
	Проведение акции «Помогите детям собраться в школу»
	Администрация МО «Баргузинский район, ОСЗН  РГУ ЦСПН, Управление образование
	2019-2021
	Социальная защита детей из малообеспеченных семей
	Бюджет МО
	Администрация МО «Баргузинский район»
	100,0
	-
	50,0
	50,0

	2.  Профилактика наркомании

	2.1
	Проведение антинаркотических акций и мероприятий. (флэшмоб, изготовление баннеров)
	Управление образования  и Отдел физической культуры, спорту и молодежной политики Администрации МО «Баргузинской район, КДН и ЗП, ГБУЗ «Баргузинская ЦРБ», МКУК РКДО
	2019-2021
	Правовое просвещение граждан,  формирование    идей ЗОЖ.
	Бюджет МО
	Администрации МО «Баргузинский район»
	24,0
	-
	12,0
	12,0

	3.  Профилактика преступлений и детского травматизма на дорогах

	3.1
	Содержание и ремонт аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»,
	Администрация МО «Баргузинский район», О МВД РФ по Баргузинскому району

	2019-2021
	Снижение дорожно-транспортных происшествий;
Профилактика   детского травматизма на дорогах

Бюджет МО
	Администрация МО «Баргузинский район»

192,0

-
	-
96,0
	-
  96,0

	3.2
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на автодорогах местного значения предусмотрено приобретение технических средств для выявления и регистрации правонарушений, изготовление информационных баннеров
	Администрация МО «Баргузинский район», О МВД РФ по Баргузинскому району
	2019-2021
	Снижение аварийности на дорогах района
Снижение тяжести последствий ДТП

Бюджет МО

Администрация МО «Баргузинский район»

60,0

10,0

25,0

25,0

	4.Участие в профилактике терроризма и экстремизма

	4.1
	Приобретение и монтаж системы видеонаблюдения        ( комплектующие компоненты, кабельная продукция)
	О МВД по Баргузинскому району

	Повышение антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан, в целях профилактики и предотвращения актов терроризма экстремизма.
	Бюджет РБ

Бюджет МО
	Администрация МО «Баргузинский район»
Бюджет МО
	706,6

26,0
	256,6

26,0

	450,0

	      5.Поддержка граждан и их объединений, участвующих в охране  общественного порядка, в том числе в виде материального поощрения.

	5.1

Материальное поощрение членов ДНД

	О МВД по Баргузинскому району

	Создание условий для эффективной деятельности народных дружин по оказанию помощи правоохранительным органам в целях защиты жизни, здоровья, чести и достоинства человека, собственности.
	Бюджет РБ
	Администрация МО «Баргузинский район»

	21,1
	-
	21,1

	                                                                 6. Материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин.

	6.1
	материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин предусмотрено организация работы добровольных дружин. (приобретение зимней формы одежды для членов добровольных народных дружин)
	О МВД по Баргузинскому району

	Создание условий для эффективной деятельности народных дружин  по оказанию помощи правоохранительным органам в целях защиты жизни, здоровья, чести и достоинства человека , собственности, интересов общества и государства от преступных и иных противоправных посягательств, совершаемых в общественных местах.
	Бюджет РБ
	Администрация МО «Баргузинский район»
	140,2
	-
	140,2

	Итого по программе:

	1685,4
тыс. руб.
	317,6,0 тыс. руб.
	996,8 тыс. руб.
	371,0 тыс. руб.

	Из бюджета Республики Бурятия

	882,4
	256,6
	625,8
	   0

	Из бюджета муниципального образования «Баргузинский район»:

	803,0
тыс. руб.
	61,0 тыс. руб.
	371,0 тыс. руб.
	371,0 тыс. руб.

image1.jpeg